

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 1/2018  
Processo de Licitação: 39/2018  
Data do Processo: 09/04/2018

Folha: 1/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, Omero Prim, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 39/2018  
b ) Licitação Nr.: 39/2018-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 16/05/2018  
e ) Objeto da Licitação Aquisição de pneus novos (primeira vida), devidamente certificados pelo INMETRO, para equiparem os veículos oficiais da Prefeitura Municipal de Águas Mornas.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**Comercio de Pneus Oenning Ltda EPP (11801)**

23	CAMARA DE AR 1000 X 20 - Marca: JFF TR75	UNID	16,00	0,0000	57,00	912,00
25	CÂMARA KM 24 - Marca: JFF TR220A	UNID	4,00	0,0000	130,00	520,00
33	Recapagem de Pneu 1000 / 20 convencional/borrachudo, profundidade (mm) 15, tipo: frio. - Marca: Borex BDT1	SR	2,00	0,0000	343,75	687,50
36	Recapagem de Pneu 750 - 16 convencional / borrachudo, profundidade (mm) 12, tipo: frio. - Marca: Borex BDT1	SR	12,00	0,0000	198,00	2.376,00
38	RECAPAGEM DE PNEU 275/80 R 22,5 RADIAL/BORRACHUDO - Marca: Borex BXO	SR	12,00	0,0000	405,00	4.860,00
39	Recapagem de Pneu 215 / 75 R 17,5 radial / borrachudo, profundidade (mm) 12, tipo: frio. - Marca: Borex BDT1	SR	8,00	0,0000	238,00	1.904,00
41	Vulcanização de Pneu 1000 / 20 convencional, quente. - Marca: Vulcaflex VD	SR	4,00	0,0000	93,00	372,00

Águas Mornas, 16 de Maio de 2018.

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 1/2018  
Processo de Licitação: 39/2018  
Data do Processo: 09/04/2018

Folha: 2/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**Comercio de Pneus Oenning Ltda EPP (11801)**

45	Vulcanização de Pneu 750-16 convencional, tipo: quente. - Marca: Vulcaflex VD	SR	4,00	0,0000	68,00	272,00
47	Vulcanização de Pneu 275/80 22.5 radial, tipo: quente - Marca: Vulcaflex Rac	SR	4,00	0,0000	98,00	392,00
48	Vulcanização de Pneu 215/75 R 17,5 radial, tipo: quente - Marca: Vulcaflex Rac	SR	4,00	0,0000	68,00	272,00
49	Vulcanização de Pneu 215/75 R16-C radial tipo: quente - Marca: Vulcaflex Rac	SR	4,00	0,0000	50,00	200,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>12.767,50</b>

**CP COMERCIAL S/A (11289)**

8	Pneu 1000/20 radial, liso, novo, certificado pelo INMETRO - Marca: D841 DRC 18PR	UNID	10,00	0,0000	1.150,00	11.500,00
12	Pneu 295/80 R 22.5, radial, borrachudo, novo, certificado pelo INMETRO. - Marca: D941 DRC 18PR	UNID	16,00	0,0000	1.330,00	21.280,00
14	Pneu 275/80 R 22.5, radial, liso, novo, certificado pelo INMETRO - Marca: D851 DRC 16PR	UNID	8,00	0,0000	1.085,00	8.680,00
20	Pneu 175/70 R 13, novo, certificado pelo INMETRO. - Marca: CS1 COOPER 82T	UNID	12,00	0,0000	150,00	1.800,00
22	Pneu 165/70 R 13, novo, certificado pelo INMETRO. - Marca: CS1 COOPER 79T	UNID	12,00	0,0000	142,00	1.704,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>44.964,00</b>

**F.M. PNEUS LTDA (10019)**

32	Recapagem de Pneu 1400 / 24 (24 lonas) convencional/borrachudo, prof. 25 mm, quente. - Marca: VIPAL	SR	4,00	0,0000	950,00	3.800,00
34	Recapagem de Pneu 1000 / 20 radial / borrachudo - Marca: VIPAL	SR	30,00	0,0000	380,00	11.400,00
35	Recapagem de Pneu 900 / 20 convencional / borrachudo, profundidade (mm) 15, tipo: frio. - Marca: VIPAL	SR	80,00	0,0000	310,00	24.800,00
40	Vulcanização de Pneu 1400 / 24 convencional, quente - Marca: VIPAL	SR	8,00	0,0000	100,00	800,00
42	Vulcanização de Pneu 1000 / 20 radial, quente. - Marca: VIPAL	SR	30,00	0,0000	98,00	2.940,00

Águas Mornas, 16 de Maio de 2018.

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 1/2018  
Processo de Licitação: 39/2018  
Data do Processo: 09/04/2018

Folha: 3/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**F.M. PNEUS LTDA (10019)**

43	Vulcanização de Pneu 900/20 convencional, tipo: quente. - Marca: VIPAL	SR	4,00	0,0000	100,00	400,00
44	Vulcanização de Pneu 900/20 radial, tipo: quente. - Marca: VIPAL	SR	4,00	0,0000	100,00	400,00
46	Vulcanização de Pneu 295/80 22.5 radial, tipo: quente - Marca: VIPAL	SR	8,00	0,0000	100,00	800,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>45.340,00</b>

**LAGB ACESSORIOS E PEÇAS LTDA (11800)**

2	Pneu 17.5 - 25, com 12 lonas, novo, certificado pelo INMETRO. - Marca: SUPERGUIDER G2/L2	UNID	1,00	0,0000	1.900,00	1.900,00
6	Pneu 1000/20 convencional/borrachudo, novo, certificado pelo INMETRO - Marca: GOODRIDE CL946	UNID	2,00	0,0000	810,00	1.620,00
11	Pneu 900/20 convencional / borrachudo, novo, certificado pelo INMETRO - Marca: GOODRIDE CL946	UNID	8,00	0,0000	647,00	5.176,00
15	Pneu 215/75 R 16 C radial/borrachudo, novo, certificado pelo INMETRO - Marca: FIREMAX FM913	UNID	20,00	0,0000	297,00	5.940,00
18	Pneu 205/70 R 15 C, radial liso, novo, certificado pelo INMETRO. - Marca: FIREMAX FM913	UNID	8,00	0,0000	285,00	2.280,00
24	CÂMARA DE AR 900 x 20 - Marca: BRANSALES BRS	UNID	20,00	0,0000	50,00	1.000,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>17.916,00</b>

**Ost Renovadora de Pneus Ltda (11802)**

26	Recapagem de Pneu 19.5 - 24, profundidade (mm) 25, tipo: quente. - Marca: VIPAL	SR	4,00	0,0000	1.380,00	5.520,00
29	Recapagem de Pneu 12.5 / 80 - 18, profundidade (mm) 25, tipo: quente. - Marca: VIPAL	SR	8,00	0,0000	492,00	3.936,00
31	Recapagem de Pneu 1400 / 24 (12 lonas) convencional/borrachudo, prof. 25 mm, quente. - Marca: VIPAL	SR	4,00	0,0000	945,00	3.780,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>13.236,00</b>

**RB RECAPAGENS BLUMENAU LTDA. (10526)**

27	Recapagem de Pneu 18.4 - 30, profundidade (mm) 25, tipo: quente. - Marca: VIPAL	SR	4,00	0,0000	1.360,00	5.440,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>5.440,00</b>

Águas Mornas, 16 de Maio de 2018.

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 1/2018  
Processo de Licitação: 39/2018  
Data do Processo: 09/04/2018

Folha: 4/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA EPP (10634)**

28	Recapagem de Pneu 17.5 - 25, profundidade (mm) 25, tipo: quente - Marca: Rubbernew G2	SR	4,00	0,0000	1.315,00	5.260,00
30	Recapagem de Pneu 12.4 - 24, profundidade (mm) 25, tipo: quente. - Marca: Rubbernew TM95	SR	4,00	0,0000	600,00	2.400,00
37	Recapagem de Pneu 295 / 80 R 22.5 radial / borrachudo, profundidade (mm) 20, tipo: frio. - Marca: Rubbernew RBWH	SR	24,00	0,0000	379,00	9.096,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>16.756,00</b>

**RODA BRASIL COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA (11286)**

1	Pneu 19.5 - 24 - 12 lonas, novo, certificado pelo INMETRO. - Marca: SUPERGUIDER R4	UNID	4,00	0,0000	1.785,00	7.140,00
3	Pneu 12.5 /80 -18 c/12 lonas, novo, certificado pelo INMETRO. - Marca: SUPERGUIDER R4	UNID	6,00	0,0000	787,00	4.722,00
4	Pneu 1400/24 ccom 12 lonas convencional/borrachudo, novo, certificado pelo INMETRO - Marca: SUPERGUIDER G2/L2	UNID	4,00	0,0000	1.670,00	6.680,00
5	Pneu 1400/24 com 24 lonas convencional/borrachudo L3 (para terreno pedregoso), novo, certificado pelo INMETRO - Marca: SUPERGUIDER E3/L3	UNID	2,00	0,0000	2.861,00	5.722,00
7	Pneu 1000/20 radial, borrachudo, novo, certificado pelo INMETRO - Marca: JK JETSTEEL JDH3	UNID	20,00	0,0000	1.220,00	24.400,00
9	Pneu 900/20 convencional, liso, novo, certificado pelo INMETRO. - Marca: GOODRIDE CR942	UNID	42,00	0,0000	690,00	28.980,00
10	Pneu 750/16 convencional, liso, novo, certificado pelo INMETRO - Marca: GOODRIDE CR832	UNID	8,00	0,0000	397,00	3.176,00
13	Pneu 295/80 R 22.5, radial / liso, novo, certificado pelo INMETRO. - Marca: APOLLO ENDUTRAX MA	UNID	6,00	0,0000	1.270,00	7.620,00
16	Pneu 215/75 R 17,5 radial, liso, novo, certificado pelo INMETRO. - Marca: GOODRIDE CR960A	UNID	18,00	0,0000	470,00	8.460,00
17	Pneu 205/75 R 16 C, radial liso, novo, certificado pelo INMETRO - Marca: XBRI CARGOPLUS	UNID	24,00	0,0000	265,00	6.360,00
19	Pneu 185/70 R 14, novo, certificado pelo INMETRO - Marca: JK VECTRA	UNID	4,00	0,0000	178,00	712,00

Águas Mornas, 16 de Maio de 2018.

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 1/2018  
Processo de Licitação: 39/2018  
Data do Processo: 09/04/2018

Folha: 5/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**RODA BRASIL COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA (11286)**

21	Pneu 175/70 R 14, novo, certificado pelo INMETRO. - Marca: JK VECTRA	UNID	26,00	0,0000	164,00	4.264,00
----	--	------	-------	--------	--------	----------

**Total do Fornecedor: 108.236,00**

**Total Geral: 264.655,50**

Águas Mornas, 16 de Maio de 2018.